
UCHWAŁA NR XV/108/2019 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO

z dnia 7 października 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Łowickiego na 2019 rok

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz.511) oraz art. 211, art. 212, art. 214 ustawy zdnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 11/21/2018 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Łowickiego na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Ustala się dochody budżetu w łącznej wysokości 94.518.667,88 zł, zgodnie z tabelą nr 1, z tego:

1) dochody bieżące w wysokości 83.683.461,62 zł;

2) dochody majątkowe w wysokości 10.835.206,26 zł.”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2. W ramach ogólnej kwoty dochodów wyodrębnia się:

1) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 
powiatowi w wysokości 9.282.389,50 zł zgodnie z tabelą nr 2;

2) planowane dotacje z budżetu państwa na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej w wysokości 82,268,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3;

3) planowane dotacje na realizację zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości 165.351,00 zł, zgodnie z tabelą nr 4.”;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się wydatki budżetu w łącznej wysokości 103.564.256,65 zł, zgodnie z tabelą nr 5, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 82.088.831,39 zł;
2) wydatki majątkowe w wysokości 21.475.425,26 zł;

3) zestawienie zadań inwestycyjnych zgodnie z tabelą nr 6.”;
4) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. W ramach ogólnej kwoty wydatków wyodrębnia się:

1) wydatki na finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej zleconych powiatowi w wysokości 
9.282.389,50 zł, zgodnie z tabelą nr 7;

2) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej w wysokości 82,268,00 zł, zgodnie z tabelą nr 8;

3) wydatki na finansowanie zadań wykonywanych na podstawie porozumień (umów) z jednostkami 
samorządu terytorialnego w wysokości 165.351,00 zł, zgodnie z tabelą nr 9.”;

5) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
9.045.588,77 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Powiatu 
Łowickiego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 5.638.651,89 zł;

2) zaciągniętego kredytu w kwocie 3.406.936,88 zł.”;

6) § 6 otrzymuje brzmienie:

Id: D4AA4 8 8D-DAB8-4AEF-9F99-B5 9608CB6B9 5. Podpisany Strona 1



„§ 6. Ustala się przychody budżetu w łącznej wysokości 12.058.651,89 zi i rozchody budżetu w łącznej 
wysokości 3.013.063,12 zł, zgodnie z tabelą 10.”;

7) zmienia się tabelę nr 1 „Dochody Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

8) zmienia się tabelę nr 5 „Wydatki Powiatu Łowickiego” zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

9) zmienia się tabelę nr 6 „Zestawienie zadań inwestycyjnych” zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 
i otrzymuje ona brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

10) tabela nr 10 „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickiego” otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Powiatu 
Łowickiego

Marek Jędrzejczak

Id: D4AA488D-DAB8-4AEF-9F99-B 59608CB 6B 95. Podpisany Strona 2



) )

Dochody Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr ł do uchwały Nr XV/108/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 7 października 2019 r.

Oz. R o zd z. $ N a zw a
D o ch o d y
o g ó łem
(6 + 1 2 )

z  te g o :

d o c h o d y
b ieżą c e

(7 + 8 + 9 + 1 0 + 1 1 )

z  tego:

d o c h o d y
m a ją tk o w e

{1 3+ 14 + 1 5+ 16 }

z  te g o :

w ła s n e

z  z a k re s u  ad m . 
rzą d o w e j i innych  

zlec o n y ch  js t  
u staw am i

re a lizo w a n e  w  
d ro d ze  u m ó w  lub  

p o ro zu m ie ń  z  
o rg a n am i ad m , 

rzą d o w e j

re a liz o w a n e  w  
d ro d z e  u m ó w  lu b  
p o ro zu m ie ń  z js t

ś ro d k i n a  za d an ia  
b ieżą c e  z  u d z ia łe m  
ś ro d k ó w  u n ijn yc h

d o c h o d y  z e  
s p rz e d a ż y  

m a ją tk u

d o c h o d y  z  ty tu łu  
p rze k s z ta łc e n ie  

p ra w a  u ży tk o w a n ia  
w iec zys te g o  w  p ra w o  

w ła s n o ś c i

d o ta c je  i ś ro d k i 
p rze zn a c zo n e  na  

In w e s ty c je

ś ro d k i na  
in w e s ty c je  z  

u d z ia łe m  
ś ro d k ó w  
u n ijn yc h

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 52 P om oc s p o łec zn a 121 1 20 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 121 120,00 0 ,0 0 0,00 1 2 1 120.0C 0 ,00

8 5 2 0 2 D om y p o m o cy  s p o łe c zn e j 121 120,00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 121 120,00 0 ,0 0 0,00 1 2 1 1 2 0 ,0 0 0 ,00
6 4 3 0 Dotacje  ceiow e o trzym a n e  z  budżetu  

p ań s tw a  n a  realizac ję  inwestycji i 
zakupów  inwestycyjnych w łasnych  
p ow ia tu

121 120,00 0 ,0 0 0.00 0 ,0 0 0,00 0 .0 0 0 ,0 0 121 120,00 0 ,0 0 0.00 121 120,00 0 ,0 0

R a ze m 121 1 20 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 121 1 20 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 121 1 20 ,00 0 ,0 0

PRZEWODNICZĄCĄ RADY

c a ^ - ^ 7
k iarcąk  J ę d r z e jc z a k

Id: D4AA4 88D-DAB8-4AEF-9F99-B 59608CB6B95. Podpisany Strona 1



Wydatki Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/ł08/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 7 października 2019 r.

Zwiększenia:

D z. R o zd z . N a zw a
W y d a tk i
o g ó łem
(5 + 1 4 )

z  te g o :

w y d a tk i
b ie ż ą c e

(6 + 9 + 1 0 + 1 1 +
1 2 + 1 3 )

z  te g o :

w y d a tk i
m a ją tk o w e

(1 5 + 1 7 )

z  te g o

w y d a tk i
je d n o s te k

b u d że to w y c h
(7 + 8 )

z  teęjo :

d o ta c je  na  
za d an ia  
błeZące

ś w ia d c ze n ia  
n a  rz e c z  o só b  

fizy c zn y c h

w y d a tk i n a  
p ro g ra m y  

fin a n s o w a n e  z  
u d z ia łe m  

ś ro d k ó w , o 
k tórych  m o w a  w  
a rt. 5  u s t. 1 p k t 2 

i 3

w y p ła ty  z  
ty tu łu  

p o rę c ze ń  i 
g w a ra n c ji

o b s łu g a
d łu g u

in w e s ty c je  i 
z a k u p y  

in w e s ty c y jn e

w  tym :
z a k u p  r o b ję c ie  
a k c ji i u d z ia łó w  
o ra z  w n ie s ie n ie  

w k ła d ó w  d o  
s p ó łe k  p ra w a  
h a n d lo w e g o

w y n a g ro d z e n ia  i 
p o c h o d n e

w yd a tk i 
z w ią z a n e  z  

re a liz a c ją  ich  
sta tu to w y ch  

za d a ń

n a  p ro g ra m y  
fin a n s o w a n e  z 

u d z ia łe m  
ś ro d k ó w , o 

k tó ry c h  m o w a  w  
a rt. 5  u s t. 1 p k t 2  

1 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

851 O ch ro n a  zd ro w ia 3 1 2  9 0 3 ,8 9 3 0 3  7 03 ,89 3 0 3  7 03 ,89 0 ,0 0 3 0 3  7 0 3 ,8 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0 9 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00
85111 S zp itale  ogólne 3 0 3  7 0 3 ,8 9 3 0 3  7 0 3 ,8 9 3 0 3  7 0 3 ,8 9 0 ,0 0 3 0 3  7 0 3 ,8 9 O.OOi o.oc 0 ,0 0 0 ,00 '  0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 o,oc
8 5141 R atow nictw o m edyczne 9 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 9 2 0 0 .0 0 9 2 0 0 ,0 C 0 ,0 0 Q,0 C

8 52 P o m o c  s p o łe c zn a 121 1 2 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00 121 1 2 0 ,0 0 1 2 1 1 2 0 ,0 0 0,00 0,00
8 5 2 0 2 Domy pom ocy społecznej 121 1 20 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 o.oc 0 ,0 0 121 1 2 0 ,0 0 121 1 20 ,00 0 ,0 C o,oc

R a ze m 4 3 4  0 2 3 ,8 9 303  7 03 ,89 3 0 3  7 0 3 ,8 9 0 ,0 0 3 0 3  7 03 ,89 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 130  3 2 0 ,0 0 1 3 0  3 20 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

ilAU V?
\

Y

łapek Jędrzejczak

Id: D4AA488D-DAB8-4AEF-9F99-B59608CB6B95. Podpisany ( StroAa 1



Zmiany w zestawieniu zadań inwestycyjnych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/108/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 7 października 2019 r.

Dział Rozdział W yszczegóin jenie Zmniejszenia Zwiększenia

851 Ochrona zdrowia 0,00 9 200,00
85141 Ratownictwo m edyczne 0,00 9 200,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 0,00 9 200,00
Zakup ambulansu specjalistycznego w raz z wyposażeniem 
dta SP ZOZ w  Łowiczu

9 200,00

852 Pomoc społeczna 35 000,00 156 120,00
85202 Domy pomocy społecznej 35 000,00 156 120,00

Wydatki inwestycyjne: 35 000,00 156 120,00
Przebudowa pomieszczeń sanitarnych na parterze 
budynku A oraz utworzenie dodatkowych pomieszczeń 
sanitarnych na parterze budynku B w  Domu Pomocy 
Społecznej „Borówek”

156 120,00

Przebudowa pomieszczeń sanitarnych znajdujących się w 
parterowej części dworku (budynek A)

23 000,00

Utworzenie dodatkowych ogólnodostępnych pomieszczeń 
sanitarnych przystosowanych dla niepełnosprawnych w 
części parterowej budynku B

12 000,00

Razem 35 000,00 165 320,00

PE^WOBMCZĄCY RADY

Maijek Jędrzejczak

Id: D4AA488D-DAB8-4AEF-9F99-B59608CB6B95. Podpisany Strona 1



Zestawienie zadań inwestycyjnych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/ł 08/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 7 października 2019 r.

Dział Rozdział W yszczególnienie Plan
wydatków

z  tego źródła finansowania

środki własne  
powiatu

środki z  dotacji 
celowych z 

budżetu 
państwa

środki z  
budżetów  

innych 
jednostek  

samorządu  
terytorialnego

środki
wym ienione w  
art. 5 u s t 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

600 Transport i łączność 8 703 192,00 2 955 310,00 5 616 882,00 231 000,00 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 8 703 192,00 2 955 310,00 5 516 882,00 231 000,00 0,00

W ydatki inwestycyjne: 8 573 192,00 2  825 310,00 5 516 882,00 231 000,00 0,00
Ciąg dróg powiatowych nr 2707E odcinek Łowicz - W icie, 2719E 
Błędów - Lenartów, 2713E Błędów -Łaguszew  - Łowicz

7 881 262,00 2 364 380,00 5 516 882,00

Modernizacja drogi powiatowej nr 5114E budowa chodnika 
Domaniewice - Długa Wieś

50 000,00 .50 000,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 2749E w  m. Stare Grudze 531 000,00 300 000,00 231 000,00
Przebudowa dróg powiatowych celem zw iększenia 
bezpieczeństwa na terenie Powiatu Łowickiego

110 930,00 110 930,00

W ydatki na zakupy inwestycyjne: 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00
Zakup frezarki do pni 40 000,00 40 000,00
Zakup kosiarki bijakowej 50 000,00 50 000,00
Zakup układarki do poboczy 40 000,00 40 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 701 234,50 1 171 940,00 0,00 0,00 1 529 294,50
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 701 234,50 1 171 940,00 0,00 0,00 1 529 294,50

W ydatki inwestycyjne: 2 701 234,50 1 171 940,00 0,00 0,00 1 529 294,50
Poprawa jakości powietrza poprzez przeprowadzenie prac 
termomodernizacyjnych w  budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Powiatu Łowickiego

2 651 234,50 1 121 940,00 1 529 294,50

Przebudowa wewnętrznej instalacji e lektrycznej wraz z dostawą i 
montażem klimatyzatorów do pomieszczeń biurowych 
Powiatowego Urzędu Pracy w  Łowiczu w  budynku Starostwa 
Powiatowego w  Łowiczu, ul. Stanisławskiego 28

50 000,00 50 000,00

750 Adm inistracja publiczna 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00
75020 Starostwa powiatowe 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00

W ydatki inwestycyjne: 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00
Budowa instalacji wentylacji w  budynku siedziby Starostwa 
Powiatowego w  Łowiczu

50 000,00 50 000,00

<Id: D4AA488D-DAB8-4AEF-9F99-B59608CB6B95. Podpisany ( Strcta I



) )

Renowacja pomieszczeń Wydziału Komunikacji w  budynku przy ui. 
Stanisławskiego 28

40 000,00 40 000,00

801 Oświata i wychowanie 3 919 778,11 2 497 500,00 0,00 0,00 1 422 278,11
80115 Technika 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 10 500,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00
Zakup i montaż klimatyzacji 10 500,00 10 500,00

80120 Licea ogólnokształcące 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki inwestycyjne: 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00
Modernizacja pomieszczeń w  budynku ł Liceum 
Ogólnokształcącego w  Łowiczu

145 000,00 145 000,00

Przebudowa pomieszczeń w  budynku i Liceum 
Ogólnokształcącego w Łowiczu

48 000,00 48 000,00

80195 Pozostała działalność 3 716 278,11 2 294 000,00 0,00 0,00 1 422 278,11
Wydatki inwestycyjne: 3 716 278,11 2 294 000,00 0,00 0,00 1 422 278,11
W  szkole jak w  pracy - rozwój infrastruktury szkolnej kluczem 
podniesienia kwalifikacji zawodowych uczniów

3 716 278,11 2 294 000,00 1 422 278,11

851 Ochrona zdrowia 3 218 200,00 1 668 200,00 1 550 000,00 0,00 0,00
85111 Szpitale ogólne 2 657 000,00 1 657 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

W ydatki inwestycyjne: 2 657 000,00 1 657 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00
informatyzacja Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Łowiczu 110 000,00 110 000,00
Modernizacja Zespołu Opieki Zdrowotnej w  Łowiczu 2 547 000,00 1 547 000,00 1 000 000,00

85141 Ratownictwo medyczne 561 200,00 11 200,00 550 000,00 0,00 0,00
W ydatki na zakupy inwestycyjne: 561 200,00 11 200,00 550 000,00 0,00 0,00
Zakup ambulansu specjalistycznego wraz z wyposażeniem dła SP 
ZOZ w  Łowiczu

559 200,00 9 200,00 550 000,00

Zakup dwóch defibrylatorów z modemami do transmisji danych 2 000,00 2 000,00

852 Pomoc społeczna 276 120,00 155 000,00 121 120,00 0,00 0,00
86202 Domy pomocy społecznej 276 120,00 155 000,00 121 120,00 0,00 0,00

Wydatki inwestycyjne: 276 120,00 155 000,00 121 120,00 0,00 0,00
Budowa palami tytoniu przy wejściu głównym do budynku B 89 000,00 89 000,00
Przebudowa pomieszczeń sanitarnych na parterze budynku A  oraz 
utworzenie dodatkowych pomieszczeń sanitarnych na parterze 
budynku B w  Domu Pomocy Społecznej „Borówek"

156 120,00 35 000,00 121 120,00

Przebudowa pomieszczeń sanitarnych znajdujących się w 
parterowej części dworku (budynek A)

0,00 0,00

Utworzenie dodatkowych ogólnodostępnych pomieszczeń 
sanitarnych przystosowanych dla niepełnosprawnych w  części 
parterowej budynku B

0,00 0,00

Utworzenie pokoju gościnnego w  budynku A 31 000,00 31 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 647 544,65 518 800,00 0,00 0,00 128 744,65

Id: D4AA488D4DAB8-4AEF-9F99-B59608CB6B95. Podpisany Strona 2



85421 M łodzieżowe ośrodki socjoterapii 647 544,65 518 800,00 0,00 0,00 128 744,65
W ydatki inwestycyjne: 633 744,65 505 000,00 0,00 0,00 128 744,65
Rozbudowa M łodzieżowego O środka Socjoterapii w  Kiernozi 
(Umiem, wiem, potrafię - nowoczesna infrastruktura szkolna 
kluczem do rozwoju miodego człowieka)

633 744,65 505 000,00 128 744,65

Wydatki na zakupy inwestycyjne: 13 800,00 13 800,00 0,00 0,00 0,00
Zakup m aszyny sprzątającej 13 800,00 13 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 148 556,00 148 556,00 0,00 0,00 0,00
90019 W pływy i wydatki zw iązane z  gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska
148 556,00 148 556,00 0,00 0,00 0,00

W ydatki inwestycyjne: 148 556,00 148 556,00 0,00 0,00 0,00
Budowa instalacji kanalizacji deszczowej kompleksu budynków 
ZSP N r 2 RCKUiP w Łowiczu, ui. Biich 10

148 556,00 148 556,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 56 400,00 20 513,00 0,00 0,00 35 887,00
92195 Pozostała działalność 56 400,00 20 513,00 0,00 0,00 35 887,00

W ydatki na zakupy inwestycyjne: 56 400,00 20 513,00 0,00 0,00 35 887,00
Zakup domków wystaw ienniczych charakterystycznych dla lokalnej 
tradycji i kultury

56 400,00 20 513,00 35 887,00

Razem 19 761 025,26 9 225 819,00 7 1 8 8  002,00 231 000,00 3 116 204,26

PRZEWODNICZĄCY RAPY

Mai/ek Jędrzejczak

Id: D4AA488D-DAB8-4AEF-9F99-B59608CB6B95. Podpisany ( < Strrna 3



Przychody i rozchody budżetu Powiatu Łowickiego

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XV/108/2019

Rady Powiatu Łowickiego

z dnia 7 października 2019 r.

Lp. Treść § Kwota

Przychody ogółem: 12 058 651,89
1. Wolne środki, o których mowa w  art. 217 ust. 2 

pkt 6 ustawy
950 5 638 651,89

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym

952 6 420 000,00

Rozchody ogółem; 3 013 063,12
1. Wykup innych papierów wartościowych 982 545 000,00
2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 2 468 063,12

Id: D4AA488D-DAB8-4AEF-9F99-B59608CB6B95, Podpisany Strona I




